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SECTION I

PORTE DE L'ANALYSE

Le présent rapport se fonde sur une analyse détaillée des
importations de plaques destinées aux raffineurs utilisés dans le
traitement des pâtes, et porte sur la période comprise entre avril
1981 et mars 1983. Ces produits sont inclus dans la catégorie
d'importation suivante des Statistique Canada: 525-15(88) "Machine,
fabrique de pâte à papier, pièces, n.d.a."

SECTION II

PRODUCTION CANADIENNE

Des sources ministérielles indiquent que l'on fabrique des
plaques de raffineur au Canada; toutefois, le caractère confidentiel
des données ne permet pas à Statistique Canada de fournir des
données distinctes sur les expéditions des fabricants canadiens.

SECTION III

ANALYSE DES IMPORTATIONS

D'après les documents examinés, les importations de plaques
de raffineur entre avril 1981 et mars 1983 étaient évaluées à
$8,141,748.

Les plaques de raffineur en fonte totalisaient $4,217,006,
ou 52 pour cent de la valeur totale et celles en acier s'élevaient à
$3,924,742, ou 48 pour cent.

Les tableaux ci-après donnent tous les détails de l'analyse.

NOTE: (1) Les tailles 50 à 48 (pouces) étaient décrites de cette
façon et ne pouvaient être présentées séparément.

(2) Les quantités des demi-jeux et des jeux ont été
présentées séparément dans la mesure du possible, les
autres quantités ont été groupées pour préserver le
caractère confidentiel des données.

Tous les pourcentages ont été arrondis.

Les valeurs sont fondées sur le prix de vente F.A.B. à
l'usine en dollars canadiens.

Les remarques susmentionnées s'appliquent aux tableaux
suivants.

I
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Type Taille
(pouces)

Fonte de fer: 8 à 20
21, 24 & 26
22 & 26
32
32
34
34&35
36
36
40
42
42
44 à 46
45
48
50
52
54 à 60
Non indiquée
50à58(1)

TABLEAU 1

IMPORTATIONS DE PLAQUES DE RAFFINEUR

AVRIL 1981 A MARS 1983

Demi-jeux Jeux
(2) -72)

Quantité Quantité
No. No.

214

3 87
42

598

675

1,439

571

7
16

8

57

103
32

77
8

76
1,144 12

36

7

63
291
194

2

Val eur
(T-

43,855
12,834
96,164
11 , 934
6,280

202,108
30,416

229,125
79,490
25,007
991,353
156,480
16,624

362,011
245,991

1,040,551
76,829

42 8, 598
146,334
15,022

Alliage Autres
ni-dur alliages REGION D'ENTREE

Est du Ouest e
Valeur Valeur Québec Québec Ontario l'Ont.

($)- ^- - % de la valeur -

29,177 14,678 18 34 24 24
3,434 9,400 - - 35 65

94,596 1,568 5 8 86 1
11,934 - - 63 37

7 24 5,556 50 - 50
181,460 20, 648 19 56 24 1

3,880 26,536 22 - 46 32
159,729 69,396 2 36 33 29

8,850 70,640 29 21 34 16
21,652 3,355 - - - 100
463,745 527,608 53 39 7 1

156,480 - 81 - 19
16,624 - 56 - 44

266,787 95,224 52 7 11 30
84,914 161,077 - - 14 86
516,709 523,842 69 21 - 10
8,465 68,364 24 - 10 66

42,848 385,750 - 17 70 13
146,334 7 46 9 38
15,022 - - 8 92

TOTAL - FONTE DE FER 4,217,006 1,898,904 2,318,102



TABLEAU 1 	(suite) 

IMPORTATIONS DE PLAQUES DE RAFFINEUR  

AVRIL 1981 A MARS 1983  

Aciers 	Autres 
Demi-jeux 	Jeux 	 inoxidables aciers 	 REGION D'ENTREE  

(2) 	(2) 	 Est du 	 Ouest de 
Type 	 Taille 	Quantité Quantité 	Valeur 	Valeur 	Valeur 	Québec Québec Ontario l'Ont.  

(pouces) 	(No.) 	(No.) 	($) 	($) 	($) 	-7---- % de la valeur - 	) 

Acier: 	8 à 20 	 59 	28 	63,341 	63,341 	- 	- 	33 	2 	65 
26 & 28 	 - 	6 	12,750 	12,750 	- 	- 	22 	47 	31 
32, 33 & 34 	- 	41 	70,396 	65,363 	5,033 	8 	37 	47 	8 
36 	 11 	- 	3,909 	3,909 	- 	18 	41 	41 	1 
36 	 - 	101 	117,829 	117,829 	- 	3 	3 	24 	70 	I 

40 & 42 	 30 	128 	309,059 	292,998 	16,061 	4 	52 	- 	44 °' 
45 & 48 	 - 	275 	539,587 	539,587 	- 	- 	10 	- 	90 	1 
50 & 52 	 - 	22 	68,738 	68,738 	- 	- 	45 	- 	55 
54 	 - 	327 	1,755,457 	1,755,457 	- 	- 	80 	5 	15 
58 	 17 	- 	40,900 	40,900 	- 	- 	- 	- 	100 
58 	 - 	105 	353,705 	353,705 	- 	- 	- 	18 	82 
Non indiquée 	9 	217 	553,365 	553,365 	- 	- 	15 	5 	80 
50 à 58 (1) 	7 	27 	35,706 	35,706 	- 	- 	- 	13 	87 

TOTAL - ACIER 	 3,924,742 	3,903,648 	21,094 

GRAND TOTAL 	 8,141,748 

• 	 • 	 • 
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Alliage 	 Autres 
Demi-jeux 	Jeux  

(2) 	 (2) 
ni-dur 	alliages  

Type  

Fonte de fer: 

Acier: 

TABLEAU 2  

IMPORTATIONS DE PLAQUES DE RAFFINEUR  

AVRIL 1981 A MARS 1983  

Taille 	 Quantité 	Quantité 	Valeur 	Valeur 	Valeur 
(pouces) 	 (No.) 	 (No.) 	 ($) 	 ($) 	 ($) 

8 à 24 	 134 	 13 	 32,785 	 21,368 	11,417 
26 	 243 	 1 	 59,950 	 59,950 	 - 
26 	 4 	 7 	 9,963 	 - 	 9,963 
32 	 28 	 7 	 13,444 	 7,888 	 5,556 
34 	 264 	 10 	 89,347 	 89,347 	 - 
34 	 22 	 42 	 35,326 	 - 	35,326 
36 	 177 	 6 	62,182 	 62,182 	 - 
36 	 16 	 38 	43,752 	 - 	43,752 
40 & 42 	 309 	 22 	187,854 	187,854 	 - 
42 	 247 	 44 	307,043 	 - 	307,043 
44, 45 & 46 	 397 	 6 	270,353 	175,418 	94,935 
48 	 - 	 35 	 94,776 	 17,745 	77,031 
50 	 569 	 12 	563,176 	215,046 	348,130 
50 à 60 	 27 	 269 	341,576 	 32,110 	309,466 
Non indiquée 	 2 	 107 	 68,739 	 - 	68,739 

2,179,466 	868,108 	1,311,358 

8 à 12 	 5 	 15 	 25,767 	 25,767 
20 à 34 	 12 	 33 	 43,198 	 38,165 	 5,033 
36 	 3 	 40 	 54,655 	 54,655 	 - 
40 & 42 	 22 	 67 	157,688 	144,291 	13,397 
45 & 48 	 - 	 137 	275,792 	275,792 	 - 
52 & 54 	 - 	 213 	1,184,502 	1,184,502 	 - 
58 	 16 	 - 	 40,900 	 40,900 
58 	 - 	 101 	337,535 	337,535 
Non indiquée 	 9 	 109 	307,103 	307,103 
50 à 58 (1) 	 13 	 16 	 27,014 	 27,014 

2,454,154 	2,435,724 	18,430 



NOM VALEUR  
($) 

ADRESSE  

Muncy, PA 

Valekakoski 

Minneapolis, MN 

Saitama 

Waukesha, WI 

Saitama 

Springfield, OH 

Savonlinna 

Beloit, WI 

Etats-Unis 

Finlande 

Etats-Unis 

Japon 

Etats-Unis 

Japon 

Etats-Unis 

Finlande 

Etats-Unis 

Southern Atlanta, GA Etats-Unis 	92,296 

Tualatin, OR 	Etats-Unis 	90,218 
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SECTION IV  

EXPORTATEURS ETRANGERS VERS LE CANADA  

Les principaux exportateurs de plaques de raffineur sont 
énumérés ci-après par ordre décroissant de la valeur des exportations. 
Ces entreprises ont fournis 99 pour cent de la valeur totale. 

Koppers Co. 

Jylhavaana Yhtyneet 

Sunds Defibrator Ltd. 

General Machinery Works Inc. 

J & L Plate & Machine Works 

Mateck Engineering Inc. 

C.E. Bauer Co. 

Enso-Gutzeit Osakeyhtio 

Beloit Corp. 

Bolton Emerson 

Durametal Corp. 

3,045,967 

986,431 

948,716 

898,283 

745,079 

514,771 

418,112 

157,179 

134,033 

8,031,085 
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TARIFS DU CANADA ET DE L'ETRANGER  

CANADA 

Les plaques de raffineur incluses dans la présente analyse étaient imposables 
sous le numéro tarifaire suivant, le plus souvent appliqué. 

Numéro 
tarifaire  Description  

tarif de 	 Tarif de 
Tarif de 	la nation 	 préfé- 
préférence 	la plus 	Tarif 	rence 	R.-U.& 
britannique favorisée général général Irlande  

42700-1 Machines n.d.a. et 
accessoires, dispositifs, 
appareillages de commande 
et outils devant servir 
avec ces machines; pièces 
de ce qui précède 	1981 	2.5% 
	1982 	2.5% 

Les numéros tarifaires et les taux de douane sont sujets à des changements et 
1, on devra les vérifier en s'adressant directement à la: 

Direction des programmes des douanes 
Ministère du Revenu Canada 
Douanes et Accise 
Ottawa (Ontario) 
KlA OL5 

PAYS ETRANGERS  

Prière d'adresser les demandes relatives aux tarifs et aux règlements 
commerciaux des pays étrangers aux: 

Bureaux internationaux 
Ministère des Affaires Extérieures Canada 
Ottawa (Ontario) 
KlA 0G2 
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